≪重 要≫  最 新 情 報   ～ 事業再構築･ものづくり･ＩＴ導入･小規模事業者持続化補助金 ～

 開 催 概 要

日 時：１月１９日(水)午後１時３０分～４時

場 所：亀山商工会館 2 階ホール

対 象：亀山市内の中小・小規模企業の経営者等

定 員：１５名(各社 1 名のみで､申込先着順)

 問い合わせ・申込み

亀山商工会議所

※なお､当日はマスク

 のご着用・検温の徹底等､感染防止対策へのご

 協力をお願い申し上げますとともに､体調不良の

 場合は誠に恐縮ですが、ご参加をご遠慮下さい｡

 また､感染状況によっては､開催予定を変更する

 ことがありますので､予めお含み置き下さい｡

 内 容

【第１部】 補助金の作成･申請上のポイント

 講 師  ＫＣコンサルティング 代表 松本 圭史 様

＊事業再構築・ものづくり

 補助金(ハｰド面:建物･

 先端機器の設備投資)､

 IT(PC やソフト面の設備

 投資)・小規模事業者持続化補助金(販路拡大)等､

 国の補助金の制度改正･拡充ポイントを解説します｡

【第2部】 実際に事業計画(申請書)を立ててみよう！

 採択に向け､プラン作成ノウハウを実践的に学びます｡

＊小規模事業者持続化補助金:５０万～２００万

＊＊＊＊＊＊＊＊＊『ビジネス補助金フル活用セミナｰ』受講 申込書 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊

亀山商工会議所 行 ＦＡＸ：０５９５－８２－８９８７(切らずにそのまま送付してください)

住  所 〒

企業名

氏 名

Ｔ Ｅ Ｌ (   )

e メｰル
       ＠ Ｆ Ａ Ｘ (   )

 ※なお、ご記入頂いた個人情報は当所からの連絡・情報提供に利用することがあります。

今国会で１０万円給付以外に最大２５０万円の事業復活支援金の他､企業支援策が大幅拡充されました｡

本セミナｰでは､経験豊富なプロのコンサルタントをお招きし､拡充した国のコロナ経済対策の補助金メニュ

ｰの変更等､最新情報をいち早くお伝えするとともに､受講者には当日実際に一緒に作成頂きながら､申請

ポイントを直接伝授しますので､コロナの収束後を見据えた会社の経営体質強化に是非ご活用下さい｡

コロナ禍に負けない！中小企業のための

ビジネス補助金 フル活用セミナー
～  国 の 補 助 金 獲 得 の イ ロ ハ を 学 び 、 経 営 戦 略 に 生 か そ う  ～

会員のみ無料！

県内随一の経営指導実績

を誇り､業種･規模を問わず､

多様な支援先に対し､幅広く

高い指導力には定評がある。

℡:0595-８２-１３３１